
UCHWAŁA NR XLIII/528/2017 
RADY MIEJSKIEJ KALISZA 

 
z dnia 28 września 2017 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Kalisza – Miasta na prawach 
powiatu. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948 i z 2017 r. poz. 730, 935) uchwala 
się, co następuje: 
 
§ 1. W Statucie Kalisza – Miasta na prawach powiatu, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XVI/226/2004 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 lutego 2004 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Kalisza – Miasta na prawach powiatu (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2013 r. poz. 3324 i z 2015 r. poz. 3151, 4311) wykreśla się 
w § 88 ust. 7 - 8. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

  Przewodniczący 
Rady Miejskiej Kalisza 

         /…/ 
 Andrzej Plichta 

 
 
 
                                                                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XLIII/528/2017 

RADY MIEJSKIEJ KALISZA 
 

z dnia 28 września 2017 r. 
 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Kalisza – Miasta na prawach 
powiatu. 
 
 

Zaproponowana zmiana w Statucie Kalisza – Miasta na prawach powiatu 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVI/226/2004 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 
26 lutego 2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Kalisza – Miasta na prawach 
powiatu, dotyczy wyborów do rad osiedla (sołectwa).  

Dotychczasowy zapis stanowił, że jeśli nie zostaną przeprowadzone wybory do 
rad osiedla (sołectw) w okresie dwóch lat od ich utworzenia lub upływu kadencji, 
wówczas traci moc uchwała Rady o utworzeniu osiedla, jednak doświadczenie 
pokazuje, iż nie należy uzależniać istnienia osiedla od funkcjonowania jego rady czy 
zarządu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

  Przewodniczący 
Rady Miejskiej Kalisza 

          /…/ 
             Andrzej Plichta 

 
 
 
 


